Dicis ei, Noli facere. Quando te audit quem terra sic premit, et tabe corrumpitur, et mole consuetudinis praegravatur? Nec ad ipsum tamen resuscitandum minor fuit virtus Christi. Novimus, vidimus, quotidie videmus homines, pessima consuetudine permutata vivere melius, quam vivunt qui reprehendebant. Detestaberis hominem: ecce ipsa soror Lazari (si tamen ipsa est quae pedes Domini unxit unguento, et tersit capillis suis quos laverat lacrymis) melius suscitata est quam frater eius: de magna malae consuetudinis mole est liberata. Erat enim famosa peccatrix: et de illa dictum est, *Dimittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum* (Lc 7,37-47). Videmus multos, novimus multos: nemo desperet, nemo de se praesumat. Et desperare malum est, et de se praesumere. Sic noli desperare, ut eligas de quo debeas praesumere.

4. Ergo et Lazarum Dominus suscitavit. Audistis qualem, id est, quid significet Lazari resurrectio. Legamus itaque iam; et quoniam multa in hac lectione manifesta sunt, expositionem in singulis non quaeramus, ut necessaria pertractemus. *Erat autem quidam languens, Lazarus a Bethania, de castello Mariae et Marthae sororum eius*. In superiore lectione meministis quod Dominus exiit de manibus eorum qui lapidare illum volebant, et discessit trans Iordanem ubi Ioannes baptizabat (Io 10,39,40). Ibi ergo Domino constituto, infirmabatur in Bethania Lazarus, quod castellum erat proximum Ierosolymis.

5. *María era la que ungió al Señor con el perfume y limpió sus pies con sus cabellos, cuyo hermano Lázaro estaba enfermo. Sus hermanas, pues, enviaron a decirle*. Ya sabemos adónde enviaron, a donde estaba el Señor, porque estaba ausente, esto es, al otro lado del Jordán. Enviaron al Señor a decirle que su hermano estaba enfermo, para que se dignase venir y librarle de la enfermedad. El aplazó sanarlo para poder resucitarlo. ¿Qué es lo que le enviaron a decir sus hermanas? *Señor, aquel a quien amas está enfermo*. No le dijeron que viniese, porque al amante le bastaba la noticia. No se atrevieron a decirle: Ven y sánalo; ni tampoco osaron decir: Mándalo desde ahí y surtirá efecto aquí. ¿Por qué no son éstas alabadas como lo fue la fe del centurión? Pues él dijo: *No soy digno de que entres en mi casa, pero di una sola palabra y será sano mi siervo*. Nada de esto dijeron estas hermanas; solamente: *Señor, aquel a quien amas está enfermo*. Basta con que lo sepas, pues no abandonas a los que amas. Dirá alguno: ¿Por qué Lázaro representa al pecador y era tan amado por el Señor? Escúchele decir: *No vine a llamar a los justos, sino a los pecadores*. Si Dios no tuviese amor a los pecadores, no hubiese bajado del cielo a la tierra.

6. *Oyéndolo Jesús, les dijo: Esta enfermedad no es de muerte, sino para gloria de Dios, para que el Hijo de Dios sea glorificado*. Tal glorificación no fue de aumento para El, sino de provecho para nosotros. Y dice que no es de muerte, porque la misma muerte no es de muerte sino para dar ocasión a un

5. *María autem erat quae unxit Dominum unguento, et extersit pedes eius capillis suis, cuius frater Lazarus infirmabatur. Miserunt ergo sorores eius ad eum, dicentes*. Iam intelligimus quo miserunt, ubi erat Dominus: quoniam absens erat, trans Iordanem scilicet. Miserunt ad Dominum, nuntiantes quod aegrotaret frater earum: ut si dignaretur venire, et eum ab aegritudine liberaret. Ille distulit sanare, ut posset resuscitare. Quid ergo renuntiaverunt sorores eius? *Domine, ecce quem amas infirmatur*. Non dixerunt, Veni: amanti enim tantummodo nuntiandum fuit. Non ausae sunt dicere, Veni, et sana: non ausae sunt dicere, Ibi iube, et hic fiet. Cur enim non et istae, si fides illius Centurionis inde laudatur? Ait enim: *Non sum dignus ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus* (Mt 8,8,10). Nihil horum istae, sed tantummodo, *Domine, ecce quem amas infirmatur*. Sufficient ut noveris; non enim amas, et deseris. Dicit aliquis: Quomodo per Lazarum peccator significabatur, et a Domino sic amabatur? Audiatur eum dicentem, *Non veni vocare iustos, sed peccatores* (Ibid. 9,13). Si enim peccatores Deus non amaret, de caelo ad terras non descenderet.

6. *Audiens autem Iesus, dixit eis: Infirmitas haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei*. Talis glorificatio ipsius non ipsum auxit, sed nobis profuit. Hoc ergo ait, *non est ad mortem*, quia et ipsa mors non erat ad mortem; sed potius ad miraculum, quo facto crederent homines in Christum, et vitarent veram mortem.

milagro, por el cual los hombres creyeran en Cristo y evitaran la muerte verdadera. Observad cómo el Señor de un modo indirecto dice que es Dios por aquellos que niegan que el Hijo sea Dios. Pues hay herejes que niegan que el Hijo de Dios es Dios. Escuchen éstos: *Esta enfermedad no es de muerte, sino para manifestar la gloria de Dios. ¿Qué gloria? ¿De qué Dios? Sigue leyendo: Para que el Hijo de Dios sea glorificado. Luego esta enfermedad no es de muerte, sino por la gloria de Dios, para que el Hijo de Dios sea glorificado por medio de ella, esto es, por medio de aquella enfermedad.*

7. *Amaba el Señor a Marta y a María, su hermana, y a Lázaro.* El enfermo, ellas tristes, todos amados. Pero los amaba el salvador de los enfermos, el que resucitaba los muertos, el consolador de los tristes. *Luego que oyó que estaba enfermo, entonces permaneció dos días más en el mismo lugar.* Recibió la noticia, y permaneció allí hasta que pasaron los cuatro días. Y no de balde. Porque quizá, mejor dicho, ciertamente el propio número de días encierra algún misterio. *Pasados estos días, dice a sus discípulos: Vayamos a la Judea otra vez, donde casi fue apedreado y de donde, al parecer, había marchado para no ser apedreado. Marchó como hombre, pero al volver, como olvidado de su flaqueza, manifestó su poder. Vayamos, dice, a la Judea.*